Tok Liboce: Métikalov - Zebletin
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Localisation: 50.242577N 13.175422E
Area: 371.005 ha
Category: Wetlands of regional importance
Wetland's type: 2,4,5
The degree of protection: SCI, SPA
Altitude: 372-700m

Characteristic

Tok Liboce v centraini ¢asti Doupovskych hor, v hornim Useku pfirozené meandrujici, s navazujicim



dobre vyvinutym bfehovym porostem a zamokrelymi loukami.

Natural habitats

Habitat
code

K1

K2.1

K3

L1

L2.2

L2.2A

L2.2B

L3.1

L4

L5.1

Habitat name

Mokradni
vrbiny

Vrbové kroviny
hlinitych a
piscitych
naplavl

Vysoké
mezofilni a
xerofilni kfoviny

Mokradni olSiny

Udolni
jasanovo-olSové
luhy

Udolni
jasanovo-olSové
luhy, typické
porosty

Udolni
jasanovo-olSové
luhy, netypické
a degradované
porosty

Hercynské
dubohabfiny

Sutové lesy

Kvétnaté
buciny

Code
of the
habitat

type

91EOQ

91EOQ

9170

9180

9130

Name the habitat type

SmiSené jasanovo-olSové
luzni lesy temperatni a
boreaini Evropy (Alno-
Padion, Alnion incanae,
Salicion albae)

Smisené jasanovo-olSové
luzni lesy temperatni a
boredlni Evropy (Alno-
Padion, Alnion incanae,
Salicion albae)

Dubohabfiny asociace
Galio-Carpinetum

Lesy svazu Tilio-Acerion
na svazich, suticha v
roklich

Buciny asociace
Asperulo-Fagetum

Area

4.768
ha

0.502
ha

54.093
ha

1.559
ha

117.498
ha

5.473
ha

3.840
ha

3.990
ha

7.444
ha

5.069
ha

Relative

area

(%)

1.29

0.14

14.58

0.42

31.67

1.48

1.04

1.08

2.01

1.37

Habitat
quality
(1-4)

2.64

2.25

3.19

1.68

1.12

1.35

2.19

2.01

1.84



Habitat
code

M1.3

M1.5

M1.7

M2.1

M5

R2.2

T1.1

T1.3

T1.4

T1.5

Habitat name

Eutrofni
vegetace
bahnitych
substratd

Pobrezni
vegetace
potokd

Vegetace
vysokych ostfic

Vegetace
letnénych
rybnikd

Devétsilové
lemy horskych
potokd

Nevapnita
mechova
slatinisté

Mezofilni
ovsikové louky

Pohankové
pastviny

Aluvialni
psarkové louky

Vlhké pchacové
louky

Code
of the
habitat

type

3130

6430

7140

6510

Name the habitat type

Oligotrofni az mezotrofni
stojaté vody nizinného
az subalpinského stupné
kontinentalni a alpinské
oblasti a horskych poloh
jinych oblasti, s vegetaci

trid Littorelletea

uniflorae nebo Isoéto-

Nanojuncetea

Vihkomilna

vysokobylinna lemova
spolecenstva nizin a
horského az alpinského

stupné

Pfechodova raselinisté a

trasoviste

Extenzivni se¢ené louky

nizin az podh{ri
(Arrhenatherion,

Brachypodio-Centaureion

nemoralis)

Area

0.038
ha

0.005
ha

0.012
ha

0.003
ha

4.639
ha

0.033
ha

39.547
ha

1.210
ha

0.561
ha

35.034
ha

Relative
area
(%)

0.01

1.25

0.01

10.66

0.33

0.15

9.44

Habitat
quality
(1-4)

2.37

3.08

2.41



Habitat
code

T1.6

T1.9

T3.3D

T13.4D

T3.5B

V1G

Code
of the
habitat

type

Habitat name

Vihka
tuzebnikova
lada

6430

Stridaveé vihké
bezkolencové
louky

6410

Uzkolisté suché
travniky,
porosty bez
vyznacného
vyskytu
vstavacovitych

6210

Sirokolisté
suché travniky,
porosty bez
vyznacného
vyskytu
vstavacovitych
a bez jalovce
obecného
(Juniperus
communis)

6210

Acidofilni suché
travniky,
porosty bez
vyznacného
vyskytu
vstavacovitych

6210

Makrofytni
vegetace
prirozené
eutrofnich a
mezotrofnich
stojatych vod, --
porosty bez
ochranarsky
vyznamnych
vodnich
makrofytl

Name the habitat type

VIihkomilna
vysokobylinna lemova
spolecenstva nizin a
horského az alpinského
stupné

Bezkolencové louky na
vapnitych, raselinnych
nebo hlinito-jilovitych
pldéch (Molinion
caeruleae)

Poloprirozené suché
trdvniky a facie krovin na
vapnitych podlozich
(Festuco-Brometalia) (*
vyznacna nalezisté
vstavacovitych)

Polopfirozené suché
travniky a facie krovin na
vapnitych podlozich
(Festuco-Brometalia) (*
vyznacCna nalezisté
vstavacovitych)

Poloprirozené suché
trdvniky a facie krovin na
vapnitych podlozich
(Festuco-Brometalia) (*
vyznacna nalezisté
vstavacovitych)

Area

12.484
ha

8.979
ha

0.045
ha

9.732
ha

0.318
ha

0.047
ha

Relative
area
(%)

3.36

2.42

0.01

2.62

0.09

0.01

Habitat
quality
(1-4)

2.56

1.86

2.28

1.8



Code

. Relative Habitat
Habitat . of the . .
Habitat name . Name the habitat type Area area quality
code habitat o
(%) (1-4)
type
Makrofytni
vegetace
vodnich tokd, NiZzinné az horské vodni
VAA porogtyv 3260 toky s vegetaa svazu 15.163 4.09 117
aktualné Ranunculion fluitantis a ha
pfitomnych Callitricho-Batrachion
vodnich
makrofytl
Makrofytni
vegetace
vodnich tokd,
stanovisté s
potencialnim
vyskytem
V4B vodnich -- -- ﬁ;16 0.73 3
makrofytl nebo
se zjevné
prirozenym (i
prirode blizkym
chrakterem
koryta
List of species of conservation finding database
Protection
Latin name of Czech name category Directive Invasiveness Year
Category the species of the (Law of birds/ Red list (i) of last
P species 114/92 habitats record
Sh.)
Brouci M. sviznik polni Ohrozeny -- - -- 2019
caerstrls
Cevn_ate ’w oméj pestry Ohrozeny - - - 2019
rostliny variegatum
Cévnaté Anthemis rmen 5 y Chybi udaje 2015
rostliny tinctoria barvirsky (DD)
Cevnate Amhenatherum  ovsik - - - BL2 2015
rostliny elatius vyvyseny
Cévnaté Carex ostfice . y Témér 2019
rostliny appropinquata odchylnd ohrozeny (NT)
Cévnaté . ostfice Témér
. 7 - - A\ 7/
rostliny Carex cespitosa trsnata ohrozeny (NT) 2015
Cévnaté . ostfice Témér
rostliny Carex disticha dvourada - - ohroZeny (NT) - 2015


http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=4383
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=4383
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35094
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35094
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35406
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35406
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35484
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35484
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35944
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35944
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35965
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35979

Category

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Latin name of

the species

Cirsium acaule

Cirsium arvense

Cotoneaster
integerrimus

Crepis mollis

subsp.
hieracioides

Cytisus
scoparius

Dactylorhiza
majalis

Galeopsis
ladanum

Galium
wirtgenii

Hyoscyamus
niger

Impatiens
parviflora

Iris sibirica

Lathyrus
nissolia

Lilium
martagon

Lupinus
polyphyllus

Melampyrum
arvense

Myosurus
minimus

Petrorhagia
prolifera

Phyteuma
orbiculare

subsp.
orbiculare

Polemonium
caeruleum

Czech name
of the
species

pchac
bezlodyzny

pchac oset

skalnik
celokrajny

Skarda mékka
Certkusolista

janovec
metlaty

prstnatec
majovy

konopice
Sirolistd

svizel
Wirtgendv

blin ¢erny
pravy

netykavka
malokvétd

kosatec
sibifsky

hrachor
travolisty

lilie
zlatohlava

lupina
mnoholista

cernys rolni

mysi ocdsek
nejmensi

hvozdicek
prorostly

zvonecnik
hlavaty pravy

jirnice modra

Protection
category
(Law
114/92
Sh.)

Ohrozeny

Silné
ohrozeny

Ohrozeny

Silné
ohrozeny

Directive
of birds/
habitats

Red list

Témér
ohrozeny (NT)

Témér
ohrozeny (NT)

Témér
ohrozeny (NT)

Témeér
ohrozeny (NT)

Témeér
ohrozeny (NT)

Chybi Udaje
(DD)

Zranitelny (VU)

Zranitelny (VU)

Chybi udaje
(DD)

Zranitelny (VU)
Témeér
ohrozeny (NT)

Témér
ohrozeny (NT)

Ohrozeny (EN)

Ohrozeny (EN)

Invasiveness
(i)

BL3

BL2

GL

BL2

Year
of last
record

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2017

2021

2015

2015


http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36221
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36223
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36377
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36377
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36406
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36406
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36406
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36486
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36486
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36503
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36503
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37103
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37103
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37143
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37143
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37563
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37563
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37675
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37675
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37712
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37865
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37865
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37966
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37966
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38055
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38055
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38188
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38188
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38312
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38312
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38634
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38634
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38693
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38693
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38693
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38693
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38831
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38831

Category

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Latin name of
the species

Populus x
canadensis

Prunella
grandiflora

Robinia
pseudacacia

Salix pentandra

Serratula
tinctoria

Symphoricarpos
albus

Trollius
altissimus

Ventenata
dubia

Apatura iris

Aricia eumedon

Coenonympha
arcania

Colias
alfacariensis

Cyaniris
semiargus

Erebia medusa

Euplagia
quadripunctaria

Hesperia
comma

Lycaena
alciphron

Lycaena
hippothoe

Lycaena
virgaureae

Melitaea athalia

Czech name
of the
species

topol
kanadsky

cernohlavek
velkokvéty

trnovnik akat

vrba
pétimuzna

srpice
barvirska

pamelnik bily

upolin
nejvyssi

ovsifik &tihly

batolec
duhovy

modrasek
bélopasny

okac
strdivkovy
Zlutasek jizni
modrasek

lesni
okac
rosickovy

prastevnik
kostivalovy

soumracnik
carkovany
ohnivéacek
modroleskly
ohnivacek
modrolemy
ohnivacek
celikovy

hnédasek
jitrocelovy

Protection
category
(Law
114/92
Sh.)

Ohrozeny

Ohrozeny

Directive
of birds/
habitats

HD Il

Red list

Témér
ohrozeny (NT)

Témeér
ohrozeny (NT)

Témeér
ohrozeny (NT)

Zranitelny (VU)

Kriticky
ohrozeny (CR)

Témeér
ohrozeny (NT)
Témeér

ohrozeny (NT)

Zranitelny (VU)

Zranitelny (VU)

Témér
ohrozeny (NT)

Zranitelny (VU)

Zranitelny (VU)
Témér
ohrozeny (NT)
Témér
ohrozeny (NT)
Témér
ohrozeny (NT)

Invasiveness
(i)

BL2

BL2

BL2

Year
of last
record

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2017

2019

2019

2019


http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38876
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38876
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38977
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38977
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39205
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39205
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39500
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39718
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39718
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39968
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39968
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=40374
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=40374
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=40443
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=40443
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31690
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31678
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31754
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31754
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31636
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31636
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31680
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31680
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31745
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=32764
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=32764
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31616
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31616
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31648
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31648
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31649
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31649
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31646
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31646
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31712

Category

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Motyli

Netopyfi

Netopyfi

Netopyfi

Netopyfi

Netopyfi

Netopyfi

Netopyfi

Netopyfi

Obojzivelnici

Obojzivelnici

Latin name of
the species

Melitaea cinxia

Melitaea
diamina

Phengaris
nausithous

Plebejus argus

Polyommatus
amandus

Polyommatus
daphnis

Pyrgus
serratulae

Satyrium pruni

Spialia sertorius

Zygaena
carniolica

Barbastella
barbastellus

Eptesicus
nilssonii

Myotis brandtii

Myotis
daubentonii

Myotis nattereri

Nyctalus
noctula

Pipistrellus
pipistrellus

Plecotus auritus

Bufo bufo

Lissotriton
vulgaris

Czech name
of the
species

hnédasek
kostkovany

hnédasek
rozrazilovy

modrasek
bahenni

modrasek
cernolemy

modrasek
uslechtily

modrasek
hnédoskvrnny

soumracnik
mochnovy

ostruhacek
Svestkovy

soumracnik
skoficovy

vietenuska
ligrusova

netopyr ¢erny

netopyr
severnf

netopyr
Brandtlv

netopyr vodni

netopyr
fasnaty

netopyr
rezavy

netopyr
hvizdavy

netopyr usaty

ropucha
obecna

Colek obecny

Protection
category
(Law
114/92
Sh.)

Silné
ohrozeny

Kriticky
ohrozeny

Silné
ohrozeny

Silné
ohrozeny

Silné
ohrozeny

Silné
ohrozeny

Silné
ohrozeny

Silné
ohrozeny

Silné
ohrozeny

Ohrozeny

Silné
ohrozeny

Directive
of birds/
habitats

HD Il, HD
v

HD Il, HD
v

HD IV

HD IV

HD IV

HD IV

HD IV

HD IV

HD IV

Red list

Zranitelny (VU)

Zranitelny (VU)
Témér
ohrozeny (NT)

Témeér
ohrozeny (NT)
Témeér

ohrozeny (NT)

Zranitelny (VU)

Ohrozeny (EN)

Témér
ohrozeny (NT)

Zranitelny (VU)

Témeér
ohrozeny (NT)

Zranitelny (VU)

Zranitelny (VU)

Invasiveness
(i)

Year
of last
record

2017

2019

2019

2019

2019

2019

2017

2019

2017

2019

2019

2017

2019

2019

2017

2019

2019

2017

2020

2020


http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31707
http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=31711
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http://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=21
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Protection

Latin name of Czech name category Directive Invasiveness Year
Category the species of the (Law of birds/ Red list (i) of last
P species 114/92 habitats record
Sh.)
- . . koroptev 2 g Témeér
Ptaci Perdix perdix polni Ohrozeny - ohrozeny (NT) = 2017
L Saxicola brambornitek “
Ptaci rubetra hnédy Ohrozeny - - - 2013
Ptaci M sluka lesnf{ Ohrozeny - Zranitelny (VU) - 2021
rusticola
Ryby a . vranka . Témeér
minhule Cottus gobio obecn Ohrozeny HD I ohrozeny (NT) -- 2021
R){by a PhLlanS strevvle, Ohrozeny -- Zranitelny (VU) - 2021
mihule phoxinus potocni
Ryby a , HDIl, HD  Kriticky
mihule Salmo salar losos obecny - v ohrozeny (CR) - 2015
Savci Cervus nippon sika - - I(\ll\leel)yhodnoceny BL2 2020
. vy o Silné HDIl,HD  Téméf
Savci Lutra lutra vydra ricni ohrozeny v ohrozeny (NT) 2016
. , o N Nevyhodnoceny BLL,
Savci Procyon lotor myval severni (NE) 1143/2014 2019
. Sidlatka Témeér
Vazky Lestes barbarus brvnata - - ohrozeny (NT) - 2018
2 Sidlatka Témér
Vazky Lestes dryas tmava - - ohrozeny (NT) - 2019
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